

تپه تفریحی در ایران

سرمقاله

مهمترین شرط بازدارندگی در برابر آمریکا «بیش بینی ناپذیری» است

علی اکبر رضایی، کارشناس مسائل سیاسی یکی از رویداد های تلخ این روزها برای ایران، تهدیدهای مکرر مقامات آمریکایی مبنی بر احتمال بمباران مجدد ایران است. این رویکرد تقریباً به مهترین رُست قدرت ترامپ در همه سخنرانی های وی تبدیل شده است. حال سوال اینست که چطور شد که زبان آنها اینطور علیه ایران دراز شده و به عادت روزانه آنها تبدیل شده است. در این نوشتار به این موضوع می پردازیم. در یک سال اخیر که ترامپ به قدرت رسیده، مکرراً کشورهای دیگر را بمباران کرده است بدون اینکه حتی یک نفر تلفات بدهد مانند حمله به یمن، سوریه، لبنان، عراق، ایران و اخیراً هم ونزوئلا. این رویه اعتماد بنفس بیش از حد فرد خود شیفته ای مانند ترامپ را باعث شده به طوری که رفتار وی را در آینده خطرناکتر از قبل کرده است. دو عامل در ایجاد این تصور دخیل بوده است: ۱) این کشورها و کشورهای مشابه توان نظامی لازم برای ضربه زدن به آمریکا را ندارند. ۲) اگر توان نظامی هم داشته باشند، جرات و جسارت این کار را ندارند و دارای رفتاری قابل پیش بینی و ملایم هستند.

امروزه ایران دارای قدرت نظامی و دفاعی بالایی در سطح دنیاست و جزو قدرتمندترین ارتش های غیرهسته ای جهان به شمار می رود ولی باز هم در برابر ضربات مستقیم و شدید آمریکا عکس العمل نشان نمی دهد. به باور برخی از مردم ایران، عکس العمل های ایران در برابر آمریکا اغلب ملایم و برای حفظ آبرو بوده است و دشمنان ایران، این موضوع را بخوبی لمس و درک کردند و گام به گام حملات و ضربات خود را شدیدتر کردند تا جایی که ترامپ با اعتماد بنفس بالا، تقریباً به صورت روزانه ایران را به حمله مجدد تهدید می کند. آنها رفتار ایران را کاملاً قابل پیش بینی، ملایم و برای حفظ آبرو ارزیابی کرده اند.

جمهوری اسلامی ایران در چهار دهه گذشته، جایگاه قدرت نظامی خود را در حد و اندازه یک «قدرت منطقه ای» تعریف کرده در حالی که مواجِهه نظامی محتمل آن همواره با قدرت های بزرگ جهانی بوده است. اتفاقات دو سال گذشته در تهاجمات گسترده به محور مقاومت و به خصوص چند ماه گذشته (که مستقیماً به خاک ایران حمله شد)، نقایص دکنترین دفاعی ایران را به خوبی نشان داد. اینها همگی فرصت هایی بودند تا ایران در یک عملکرد هوشمندانه از دو سال قبل به اصلاح فوری دکنترین دفاعی و دکنترین هسته ای خود شروع کند که متأسفانه ایران هرگز عبرت نگرفت و دکنترین خود را اصلاح نکرد و تا جایی این غفلت را ادامه داد تا مستقیماً به خاک ایران و مراکز نظامی و هسته ای و مسکونی ایران حمله های شدیدی شد.

در یک گام عقب تر، در موضوع شهادت سردار سلیمانی در سال ۱۳۹۸ که با هدف تحقیر ایران انجام شد، ترامپ مستقیماً دستور این حمله را داد و مسئولیت آن را نیز بر عهده گرفت و حتی برای تحقیر ایران، فیلم آن را نیز پخش کرد. اگر ایران در همان سال ۱۳۹۸ متوجه عدم بازدارندگی خود در برابر ابر قدرت ها می شد و فوراً دکنترین دفاعی و هسته ای خود را اصلاح می کرد، قطعاً هیچ یک از اتفاقات تلخ دو سال گذشته به خصوص اتفاقات چند ماه گذشته رخ نمی داد. متأسفانه به نظر می رسد ساختار دکنترین نظامی و دفاعی ایران به یک صلیبت و جمود دچار است و حاضر به هیچ تغییری نیست. علت این جمود، هرچه بود، نتیجه آن، تاوان های سختی بود که دادیم که اگر باز هم از آنها عبرت نگیریم باز هم ضربات سخت تر و سنگین تری را پذیرا خواهیم بود.

این سیر صعودی ضربات آنها به ایران و محور مقاومت از شهادت سردار سلیمانی (سال ۱۳۹۸) تا جنگ غزه (۱۴۰۲) و سوریه (۱۴۰۳) و یمن و سپس حمله مستقیم ۵ آبان ۱۴۰۳ اسرائیل به ایران و سپس حمله مستقیم ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ اسرائیل به ایران و سپس حمله مستقیم یک تیر ۱۴۰۴ آمریکا به تأسیسات اتمی ایران کاملاً مشهود است. این پاسخ اخیر ایران به حملات سنگین و شدید آمریکا به همه سایت های هسته ای ایران و نابودی بخشی از آن سایت ها که ممکن بود به الودگی های گسترده رادیواکتیو در بخش های بزرگی از ایران منجر شود (که تا چند دهه گریبانگیر نسل های بعدی ایرانیان شود)، از سوی کارشناسان غربی واقعاً ضعیف و ملایم ارزیابی شد به طوری که ایران انگیزه و توان درگیری مستقیم با آمریکا را ندارد. مادر از آن حملات و حیانه فقط چند موشک به یک پایگاه آمریکایی (ظواهر متروکه) در قطر شلیک کردیم که دوست و دشمن اقرار کردند که خسارات چندانی نداشته است! همین رفتار ایران مسلماً به تهییج و ترغیب بیشتر آنان برای حملات سنگین تر به ایران منجر خواهد شد.



رئیس‌جمهور ایران

رئیس‌جمهوری:

پذیرفته نیست کسی بیشتر کار کند اما دریافتی بیشتر نداشته باشد

رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه باید به هر شکل ممکن مشکلات مردم را حل کنیم، گفت: پذیرفته نیست اگر کسی کار بیشتر انجام می‌دهد، دریافتی بیشتر نداشته باشد. مسعود پزشکیان در همایش «برنامه ریزی، بودجه‌ریزی و پرداخت مبتنی بر عملکرد»، با تاکید بر ضرورت خدمت‌رسانی به مردم و لزوم پاسخگویی در برابر آنان، اظهار کرد: ساختار عریض و طولی در سیستم اداری داریم اما مراجعه‌کنندگان اغلب از عملکردمان در دستگاه‌های اداری و اجرایی رضایت ندارند و ضروری است این روند را اصلاح کنیم. وی با بیان اینکه باید به هر شکل ممکن مشکلات مردم را حل کنیم، افزود: با رو سوی سازمان برنامه و بودجه و اداری و استخدامی در زمینه منطق سقف حقوق گفت‌وگوهایی داشتم. از نظر اعتقادی پذیرفته نیست اگر کسی کار بیشتر انجام می‌دهد، دریافتی بیشتر نداشته باشد. رئیس‌جمهوری با اشاره به رویکرد پرداخت

تلاش عراق برای مدیریت تنش تهران–واشنگتن کارساز خواهد شد؟

دیپلماسی در مسیر بغداد



خود بود. همچنین وزیر خارجه عراق عصر روز گذشته با علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار کرد. این سفر در حالی انجام‌گرفت که فواد حسین روز سه‌شنبه گذشته در بغداد میزبان وحید جلال زاده، معاون امور کنسولی و پارلمانی وزیر خارجه ایران بود. محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، نیز روز شنبه در اظهاراتی تهدید ایران را اقدامی وحشیانه و تجاوزکارانه و به‌منزله هدف قرار دادن ملت ایران عنوان کردوافزود: «دفع تهدیدها در منطقه مستلزم وحدت و یکپارچگی و دوری از تحریکات فرقه‌ای است.»

در بحبوحه تنش‌ها بین ایران و آمریکا نیز دبیر شام و مشاور امنیت ملی عراق تلفنی درباره تحولات در منطقه اریزی کردند. علی لاریجانی وقاسم الاعرجی در این تماس، بر اهمیت کنترل مرزهای مشترک و تقویت هماهنگی و همکاری مشترک به‌منظور جلوگیری از هرگونه تلاش برای ورود گروه‌های تروریستی به دو کشور تاکید کردند.

■ **تسلط عراق بر پایگاه عین‌الاسد** وزارت دفاع عراق روز گذشته در تحوی مهم در تحولات امنیتی منطقه، اعلام کرد که ارتش این کشور مدیریت کامل به‌ویژه تنش‌های کنونی میان آمریکا و ایران پرداختند.

بعد از این تماس‌ها بود که فواد حسین راهی تهران شد وعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، روز یکشنبه در محل وزارت خارجه میزبان همتای عراقی

گفت: «این نشانه‌ای از تقویت ثبات و حاکمیت سیاسی عراق است و ما خواهان یک عراق بائبات، مستقل و با حاکمیت سیاسی مقتدر هستیم.» وزیر خارجه با بیان اینکه این سفر بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق انجام شده است و با ابراز امیدواری مبنی بر اینکه هرچه زودتر دولت جدید عراق تشکیل شود، اعلام کرد: «در حال حاضر مرزهای ایران و عراق به مرزهای دوستی و همکاری در حوزه‌های مختلف اقتصادی، تجاری و… تبدیل شده است.»

در همین خصوص فیروز دولت‌آبادی، دیپلمات پیشین در گفت‌وگو با اکوایران به برهمنش نقش عراق در تحولات و تنش‌ها میان ایران و آمریکا پرداخته است.

دولت‌آبادی گفت: ایران و عراق روابط لایه و لایه و گسترده‌ای دارند؛ روابطی که ضمن دوستانه بودن، بسیار نیز پیچیده است. مقوله ایران و آمریکا از یک جنس دیگر است. آمریکایی‌ها تا به امروز به هیچ‌کشوری اجازه نداده‌اند که فراتر از دستورعمل‌هایی که خودشان تبیین می‌کنند، وارد مذاکره واقدامات دیپلماتیک شوند. کشورها صرفاً در قالب پیغام‌یر و پیغام‌گیر بودند. او افزود: سطح مناسبات ایران با آمریکا بسیار پیچیده است. شاید بتوان گفت تنها چالش استراتژیک جهان، چالش تهران و واشنگتن است. مابقی چالش‌های جهان در حوزه حوزه تاکتیکی قابل ارزیابی و بررسی است. حتی رابطه آمریکا با چین و روسیه.

قدرت انکار نشدنی ایران به روایت رسانه های غرب؛

پاسخ ایران درهای جهنم را می‌گشاید

علاوه بر این، بنا بر گزارش اکسیوس، مهم‌ترین عامل پیام‌های مبادله‌شده ایران از طریق واسطه‌ها، ترامپ را از صدور دستور شلیک نهایی منصرف شد.

■ **عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی و متحدان منطقه**

ایی

در کنار این گزارش فوق؛ آماده‌باش در اراضی اشغالی برای چندین هفته متوالی خود تأییدی بر این پیشامد است رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که انتظار می‌رود حالت آماده‌باش در اراضی اشغالی به مدت چندین هفته به طول بیانجامد.

رادیو ارتش رژیم اسرائیل بیشتر اعلام کرده بود که مسئولان پنتاگون از نبود قدرت جنگی آمریکایی کافی در خاورمیانه (غرب آسیا) به‌منظور مقابله با پاسخ احتمالی ایران، بیمناک هستند.

این درحالیست که پایگاه صهیونیستی «اسرائیل تایمز» گزارش داد که مشکلی که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا اکنون با آن مواجه است، ساده نیست، چراکه وی تصور می‌کرد می‌تواند ضربه‌ای قطعی به ایران وارد کند، اما هشدارهایی دریافت کرد مبنی بر اینکه خود را در رویارویی با یک نبرد سخت و حتی جنگ فراگیر می‌بیند.

دولت‌آبادی ادامه داد: اگر وزیر‌امور خارجه عراق با ابتکار شخصی دولت عراق به تهران آمده، راهی در میان مذاکرات ایران و آمریکا نمی‌تواند باز کند؛ اما اگر آمریکایی‌ها دولت عراق را راهی ایران کرده باشد، عراقی‌ها با تکرار مواضع واشنگتن درباره مذاکرات و وعده‌هایی که شاید عملی هم نباشد، تلاش می‌کنند تا بتوانند جایگاهی در این تعامل داشته باشند.

سفیر سابق ایران در ترکیه گفت: در کل ما نمی‌توانیم از این دیدار و دیدارهای مشابه به عنوان شاه‌کلیدی که بتواند شکل روابط ایران و آمریکا را تغییر دهد

در نظر بگیریم.

او با اشاره به اصل اقلیدسی گفت: در حوزه سیاست خارجی نیز هندسه، یک اصل اقلیدسی وجود دارد؛ غیرممکن، غیرممکن است. دولت‌آبادی در ادامه توضیح داد: با توجه به شرایط اخیر بین دو کشور، اگر بگوییم بازگشت ایران و آمریکا به میز مذاکره غیرممکن است، این گزاره اشتباه است. اگر هم بگوییم صددرصد شدنی است نیز خطا است. دیپلمات پیشین کشورمان تصریح کرد: آن چیزی که اتفاق می‌افتد، یک روند و فرایند است که ممکن است به سمت میز مذاکره و با تقابیل نظامی پیش برود. قاعده کار سیاست خارجی بر این است که ما برای حمله همیشه آماده باشیم و برنامه‌هایی را پیش بگیریم که شامل حملات نظامی نشود؛ نه کشور را تعطیل کنیم و نه دشمن را از افق دیدمان محو کنیم.

او تأکید کرد: ارزیابی من از حرکات آمریکایی‌ها این است که آن‌ها آماده حمله نیستند. ظرفیت واشنگتن نهایتاً در حد حملات نظامی محدود و نقطه‌ای است. ترامپ هياهو بسیاری دارد اما نهایتاً آنطوری که می‌گوید نمی‌تواند عمل کند.

مسائل ایران و آمریکا هر روز پیچیده‌تر می‌شود و این امر باعث سخت‌تر شدن روند مذاکرات نیز شده است. از نظر من، در ایران دیدگاه داخلی برای آغاز مذاکره وجود ندارد. دیدگاه داخلی افرادی که اظهارنظر مذاکراتی می‌کنند، بیشتر ناشی از تبلیغات غرب و اروپایی‌ها است. مذاکره با آمریکا تا زمانی که اصول ایران را نپذیرد، راهگشا نخواهد بود.

■ **قدرت انکار نشدنی ایران در آنسوی چهره رسانه**

ایی غربی–عبری

می‌توان نتیجه گرفت؛ که این اعتراف‌ها که نشان از این دارد که اگر حمله‌ایی کوچک هم به ایران بشود پاسخی قاطع و خونبار میگیرد و این یعنی قدرت بازدارندگی ایران و قدرت پاسخ‌ا ونسبت به قبل از جنگ ۱۲ روزه ارزش و اهمیت بیشتر یافته و جنگ با ایران در های جهنم را در غرب آسیا می‌گشاید. هنگامی که سخن از هشدار متحدانی چون اسرائیل و عربستان می‌کنند این مسئله به خوبی ما نشان می‌دهد که آنها بر ضعف خود نسبت به تجربه جنگ ۱۲ روزه آگاه هستند، طبق اعترافات صهیونیست‌ها آنها تاب ضربات ایران را چون جنگ ۱۲ روزه به این فاصله زمانی کم ندارند و عربستان و دیگر کشورهای عربی نیز بر ضعف خود و آمریکا برای تأمین امنیت آگاهند.

در نهایت آنچه عیان است، این است که همه می‌دانند که حمله نظامی و تجاوز به خاک مقدس ایران، مانند سایر کشور‌ها بدون هزینه نخواهد بود و ایران چون لشکر ابابیل بر سرشان فرو خواهد آمد و اگر میخواهند حمله ایی به ایران بکنند با توجه به آگاهی خویش یعنی تبعات آن را هم پذیرفتند و جای هیچ شکایت و جلسه نمادینی در سازمان ملل یا هرکجا ندارند.

ایران و جهان

حقوق و دستمزد مبتنی بر عملکرد در جهان، ادامه داد: اینکه فقط جلسه برگزار کنیم مشکلی را حل نخواهد کرد. باید دنبال انجام کار و دستیابی به اهداف باشیم. پزشکیان با بیان اینکه اگر خدمت ارائه شود اما مشتری ناراضی باشد، وجود اداره و سازمان بدون معناست، اظهار کرد: پاسخگویی، عملکرد و اهداف ما مهم است. قابل قبول نیست: مراجعه‌کننده از سیستمی که طراحی کرده‌ایم ناراضی بازگردد. پزشکیان یادآور شد: نمی‌توان ساختاری اداری داشت که کارمندانش از ما ناراضی باشند و بعد انتظار برخورد مناسب با مراجعه‌کنندگان داشته باشیم؛ با دلخوری نمی‌توان روندها را مدیریت کرد. پاداش دادن به کارکنان مسئولیت‌شناس ضروری است، اما متأسفانه سیستم اداری به‌گونه‌ای است که هر کارمندی درست کار کند نه تنها پاداش نمی‌گیرد بلکه توبیخ هم می‌شود و در مقابل هر فردی درست کار نکند پاداش می‌گیرد.

↓

اخبار

وزیر خارجه:

مرز ایران و عراق مرز دوستی همکاری و منافع مشترک است

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: همسایگی ما با عراق فقط مرز جغرافیایی نیست؛ مرز دوستی، همکاری و منافع مشترک است. «سید عباس عراقچی» در گزارشی اینستاگرامی در خصوص میزبانی از همتای عراقی خود نوشت: «روز یکشنبه میزبان آقای فؤاد حسین، وزیر محترم امور خارجه کشور برادر و دوست عراق بودیم. در فضایی سرشار از صمیمیت واعتماد متقابل، پیرامون گسترش هرچه بیشتر روابط راهبردی میان دو کشور، روند اجرای توافقات‌های پیشین، امنیت مشترک منطقه‌ای و آخرین تحولات بین‌المللی گفت‌وگو کردیم. همسایگی ما فقط مرز جغرافیایی نیست؛ مرز دوستی، همکاری و منافع مشترک است.»

پیام ماکرون به ترامپ درباره ایران سوزیه و گرینلند

رئیس‌جمهور فرانسه در پیامی خطاب به همتای آمریکایی خود به موضوعاتی در رابطه با سوریه، ایران و جزیره گرینلند پرداخت و بیش‌شهاد برگزاری نشست گروه هفت در پاریس را مطرح کرد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا متن پیام «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه خطاب به خود را منتشر کرد که در آن نوشته‌شده است: «دوست من، ما کاملاً در مورد سوریه هم‌نظر هستیم. ما می‌توانیم کارهای بزرگی در مورد ایران انجام دهیم. اما نمی‌پایام آمده است؛ من می‌توانم بعد از نشست داووس در پاریس در روز پنج‌شنبه، جلسه گروه هفت را ترتیب دهم. من می‌توانم در حاشیه آن اوکراینی‌ها نیز را دعوت کنم. همین‌طور دانمارکی‌ها، روس‌ها و سوریه‌ای‌ها را. ماکرون در ادامه می‌افزاید: بیابیش از آنکه به ایالات متحده بگردی، پنج‌شنبه یک ضیافت شام با یک‌دیگر در پاریس داشته باشیم.

پاسخ دفتر ظریف به یک ادعا

دفتر وزیر خارجه پیشین ایران به یک ادعای کذب پاسخ داد. دفتر «محمد جواد ظریف» در بیانیه‌ای اعلام کرد: «متأسفانه با دیگر ادعاهای خلاف برای پیشبرد منافع پست و بی‌ارزش جناحی در کنار هم‌راهی برخی گروه‌های مدعی داخلی با مزدوران نشان دار در خارج از کشور باعث زایش یک ادعای سراسر دروغ شده به قدری مضحک و بی‌پایه بود که در ابتدا بنایی بر تکرکذب آن نداشتیم.

با این حال، سوء استفاده رسانه رژیم اسرائیل در این روزهای پر در، ناگزیرمان کرد که این داستان سرایی شرم‌آور را رسماً تکذیب کنیم. اینکه فرد کذابی که مورد علاقه تندروهای گوناگون است، می‌تواند چنین دروغ بزرگی را از زبان یک نماینده مجلس شورای اسلامی و یک چهره سیاسی طرح کند و این دروغ برای چندمین بار، مورد اقبال رسانه رژیم اسرائیل قرارگیرد، بلبه خطرناکی است که کشور در چند دهه گذشته گرفتار آن بوده است. مردم ایران به خوبی دیده‌اند که سال‌هاست برخی با ادعاهای فریبنده این چنینی در راستای شیطنت‌های رژیم اسرائیل عمل کرده‌اند. بار دیگر این دروغ کثیف زمینه را برای روایت‌سازی جعلی جایتکاری چون نتانیا هووداردوست‌اش که به دنبال شقه شقه کردن ایران عزیز ما هستند و نیات شومشان در مقاله‌های اخیر رسانه‌های تندروی آمریکایی روشن شده است، فراهم ساخت.

مراکش وارمنستان رسماً به شورای صلح غزه پیوستند

دولت ارمنستان و مراکش جداگانه اعلام کردند به کشورهاییک که با مشارکت در شورای صلح غزه موافقت کرده‌اند، می‌پیوندند. وزارت خارجه مراکش در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما از مرحله دوم طرح صلح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و همچنین تأسیس شورای ملی اداره امور غزه استقبال می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: مراکش به لیست کشورهای می‌پیوندد که با مشارکت در شورای صلح غزه موافقت کرده‌اند. این کشورها شامل آرژانتین، بلاروس، مجارستان و پاراگوئه است. در این راستا، یک منبع سیاسی به وب‌سایت اسرائیلی «واللا» گفت که «بنیامین نتانیا هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دعوت‌نامه رسمی از ایالات متحده برای پیوستن به «شورای صلح غزه» دریافت کرده است.

چهارشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۴ شماره ۲۲۸۳					
اقتصاد کلان					
اسکناس					۳

گزارش

هشدار یک اقتصاد دان:

عده‌ای در کمین رانت جدید هستند!

یک اقتصاددان گفت: تمام برنامه‌های دولت و مجلس از جمله تک‌نرخی شدن ارز باید پیوست ضدفساد و ضررانت داشته باشد، در غیر این صورت عده‌ای ذی نفع آن را با شکست مواجه می‌کنند. به طور مثال ۷۰۰ همت بودجه‌ای که قرار است به جبران حذف ارز ترجیحی به صنایع و بنگاه‌های اقتصادی تعلق بگیرد می‌تواند به ایجاد رانت در شکل و مدلی دیگر منجر شود.

بهنام ملکی درباره اثرات حذف ارز ترجیحی بر اقتصاد کشور اظهار کرد: اقتصاد ایران برای به‌سامان شدن نیازمند ۶۰ اقدام اصلاحی است. یکی ازاین اقدامات قابل توجه و مهم‌که انجام آن ضروری بود، موضوع ساماندهی نظام ارزی است که از چند روزقبل شاهد اجرای آن هستیم والبته به دلیل اثر تورمی که در کالاهای ایجاد کرد، اعتراضاتی را در پی داشت.

وی افزود: اینکه یکباره قیمت ارز ترجیحی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به حدود ۱۴۵ هزار تومان رسید طبیعی است کالاهایی که مشمول آن می‌شدند با مقداری شدت و ضعف دچار افزایش قیمت شدند. تولیدکننده به همین نسبت باید مواد اولیه راگران‌تر تهیه کند، واردکننده با نرخ بالاتری کالا را عرضه کند و مصرف‌کننده با درآمد محدود با یک شوک تورمی مواجه می‌شود.

■ **یکی از مشکلات تولید، واردات و رانت ارزی بود**
این اقتصاددان تصریح کرد: دولت باید سیاست‌های اصلاحی را همزمان باتک‌نرخی شدن ارز انجام دهد که اقتصاد کشور و مردم از خروجی این تک‌نرخ بهره ببرند. مهم‌ترین جایی که دولت باید از ذخیره منابع ناشی از حذف ارز ترجیحی استفاده کند تولید است. تولید به عنوان بازوی تقویتی اقتصاد کشور باید رونق بگیرد. یکی از مشکلات تولید، نرخ‌های چندگانه ارز بود. کالاهای وارداتی با نرخ ارز ترجیحی صورت گرفت و با دلار آزاد فروخته می‌شد که نتیجه‌ی آن سرکوب بخش تولید بود.

ملکی با انتقاد از پرداخت ۷۰۰ همت به بنگاه‌های تولیدی برای جلوگیری از ورشکستگی صنایع و کارخانجات گفت: دولت پیش‌بینی کرده‌۷۰۰ همت به صنایع و بنگاه‌های تولیدی اختصاص دهد تا از ورشکستگی احتمالی ناشی از حذف ارز ترجیحی این بنگاه‌ها جلوگیری کند. در حالی که دولت کسری بودجه سنگینی دارد و منابعش برای پرداخت این عدد کافی نیست. حتی اگر منابع کافی هم داشته باشد انجام این کار درست نیست؛ چراکه به ایجاد رانت در شکل و مدلی دیگر منجر می‌شود.

وی تأکید کرد: قرار است این موضوع در کمیسیون‌ها و شورا‌های دولت بررسی شود که ممکن است برخی افراد در این کمیسیون‌های تعلق باشند و در اختصاص بارانه به صنایع نقش ایفا کنند. پیشنهاد این است که دولت با توجه به اطلاعات خود بنگاه‌های تولیدی و صنعتی که در سال‌های گذشته فعال بودند را مشمول بخشودگی مالیاتی کند. یا بیمه‌های تأمین اجتماعی و هزینه‌های سربار این صنایع را کاهش دهد.

■ **از ۷ سال پیش دچار تورم ۵۰ درصد هستیم**
این کارشناس اقتصادی توضیح داد: این مساله باعث می‌شود تولید و اشتغال بالا برود و تورم‌های بالای ۵۰ درصد تعدیل شود. ما جزو معدود کشورهایی هستیم که از حدود هفت سال پیاپی در تورم ۵۰ تا ۶۰ درصد به سر می‌بریم و آمارهای غیررسمی ارقام بالاتری را نشان می‌دهد.

ملکی با بیان این‌که علاوه بر تک‌نرخی شدن ارز باید اصلاحات ساختاری اقتصادی از نیز در دستور کار قرار گیرد گفت: به نظر می‌رسد یکی از دلایل حذف ارز ترجیحی آن است که دولت با شرایط سختی مواجه شده است. از طرف دیگر اجرای این برنامه به افزایش هزینه خانوارها منجر شد.

قیمت کالاهای اساسی چند برابر شده و کالابُرج یک میلیون تومانی دولت برای جبران این هزینه‌ها کالی نیست. وی اظهار کرد: تمام برنامه‌های دولت و مجلس از جمله همین تک‌نرخی شدن ارز باید پیوست ضدفساد و ضررانت داشته باشد. در غیر این صورت عده‌ای ذی نفع می‌شوند و آن را با شکست مواجه می‌کنند. به طور مثال در لایحه بودجه ۱۴۰۵ که هم‌اکنون در مجلس قرار دارد باید کسری بودجه دولت متوقف شود. دستگاه‌های بودجه‌خور و دستگاه‌هایی که بازدهی پایین دارند نیز بودجه‌شان کم یا حذف شود.

■ **بخش خصوصی و مردم باید پای کار بیایند**
این اقتصاددان بر لزوم استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای رشد اقتصادی تأکید کرد و گفت: برای تقویت بنیه اقتصاد باید بخش غیردولتی و مردم پای کار بیایند و دولت بخش خصوصی واقعی را حمایت کند. الان مردم از اقتصاد حذف شده‌اند و بعضا مجبورند بایک سری بخش خصولتی، رانت‌خوار و غیرمردمی رقابت کنند.

ملکی گفت: یکی دیگر از اقدامات اینکه الزامی ایجاد شود تا ابریدهمکاران بانکی، پول را برگردانند. برای دستگاه‌ای دولتی و شبهه دولتی نیز این الزام ایجاد شود که شفاف شوند.

جدی را متوجه این رویکرد دانست و گفت: ابتدا اینکه، این اقدام دولت مصداق ضرب‌المثل نواختن شیپور از سر گشادان» است چرا که در کشور ما حدود ۷ میلیون خانوار مستأجر وجود دارد که بر اساس برخی برآوردها، جمعیتی بالغ بر ۲۵ تا ۳۰ میلیون نفر را شامل می‌شود. در چنین کشوری ۱۰ هزار واحد استیجاری چه تأثیری می‌تواند داشته باشد؟ این تعداد واحد در برابر این حجم عظیم مستأجران، سهمی بسیار ناچیز است و در انبوه جمعیت مستأجر کم خواهد شد. این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: راهکار صحیح نه ورود مستقیم دولت به بازار، بلکه «افزایش قدرت خرید مردم» و «حل مشکل از طریق عرضه گسترده زمین به مردم» است تا ساخت‌وساز به صورت مردمی انجام شود.

گزارش «اسکناس» از ضرورت به کار گیری دانش های بانکی در برابر نوسانات ارزی

چالش های پیچیده پیش روی همتی



پس بر مبنای این قاعده نمی‌توان یا ناپایستی قیمت انواع ارزهای بازار را در ستوری و برخلاف جریان عرضه و تقاضا تعیین کرد. لذا چون بخشی از منابع دولت درآمدرزی است، قاعد تا باید ترتیباتی فراهم شود که حتی قیمت ارز متعلق به دولت یا درآمد ارزی شرکت‌های دولتی بر مبنای قاعده عرضه و تقاضا تعیین شود نه آن که دولت یا بانک مرکزی به جای بازار تعیین نرخ ارز کند. موضوع دیگر وابستگی بودجه‌ای دولت به درآمد ارزی و استفاده از درآمد ریالی حاصل از فروش داخلی ارز برای جبران کسری بودجه است که خود موجب می‌شود هر دولت خواه‌ناخواه نرخ ارز را هرچه بیشتر افزایش دهد تا بتواند کسری بودجه را از این طریق جبران نماید. لذا همانگونه که مهندس مطهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در مصاحبه اخیر خود گفته‌اند: تعیین دستوری نرخ ارز توسط بانک مرکزی اشتباه است. قیمت ارز را باید بازار تعیین کند. به بیان دیگر باید اجازه داد روند طبیعی بازار نرخ ارز را تعیین یا کشف قیمت کند نه اینکه دولت یا بانک مرکزی تعیین کننده نرخ ارز باشند.

به هر حال صرف نظر از این مباحث نظری که شاید در شرایط فعلی اقتصادی اجرای آن مشکل باشد، در مورد مباحث مربوط به تأمین و تخصیص ارز باید به این نکته اساسی توجه داشت که در امور ارزی بسیاری از مباحث (مثلا میزان درآمد ارزی دولت یا نرخ مورد نظر تیم اقتصادی دولت) جزو اسرار محرمانه بانک مرکزی است و قابل رسانه‌ای کردن نیست؛ بنابراین رؤسا و مدیران ارزی بانک مرکزی نمی‌توانند ریزودرشت مباحث ارزی کشور را رسانه‌ای و علنی کنند. زیرا هرگونه اظهارنظر رسانه‌ای آنان می‌تواند بازار را شفته کند. شاید به همین دلیل است که دکتر همتی در اولین سخنان گفته‌اند «اجازه دهید درباره نرخ صحبت نکنم»؛ مسئول نرخ‌گذاری نباید بانک مرکزی باشد، بلکه وظیفه بانک مرکزی جلوگیری از نوسانات نرخ ارز است. برای نرخ ارز، کانال یا دالاتی تعیین می‌شود که بر اساس روند اقتصاد کشور حرکت کرده و ثبات را به بازار ارز بازگرداند.

مرور سوابق نشان می‌دهد زمانی که دکتر فرزین و تیم همراه ایشان از بانکداری خصوصی و غیردولتی به بانک ملی ایران نقل مکان کردند و آنگاه به اتفاق تیم همراه از بانک ملی به بانک مرکزی ارتقا پیدا کردند، قیمت دلار آمریکا ۴۰۹،۵۹۰ ریال و قیمت لحظه‌ای سکه طلا ۴۰۰،۰۰۰ ریال بوده است. امروز اما در زمان مطرح کردن مباحث مذکور، برخی سایت‌ها گزارش دادند که قیمت اسکناس و حواله در بازار تجارتی مرکز مبادله ایران روز سه‌شنبه (۲۳ دی ماه ۱۴۰۴) نسبت به روز کاری قبل روندی خلاف جهت تداوم داشتند؛ به گونه‌ای که نرخ اسکناس کاهشی و نرخ‌های حواله افزایشی بود و نهایتاً به تک‌نرخ‌ی شدن اسکناس و حواله منجر شد.

به این ترتیب نرخ اسکناس دلار با افت ۵۴۰ تومانی و نرخ حواله با افزایش ۳۱۸۵ تومانی هر دو در نرخ ۷۱۶ هزار و ۷۱۳ تومان معامله شد. همچنین سایت بانک مرکزی جدیدترین سیاست‌های ارزی این بانک را اعلام کرده است. در چارچوب این سیاست، متقاضیان می‌توانند با پرداخت نرخ‌های کاملاً توافقی و در بستر رسمی و شفاف، نسبت به خرید و فروش ارز اقدام کنند که این مسئله زمینه پاسخگویی موثر به نیازهای واقعی عموم ایرانیان را فراهم می‌کند. در این راستا در چارچوب بازتعریف دستورالعمل فروش ارز در سرفصل تأمین نیازهای ضروری، امکان خرید اسعار دلار و یورو به صورت اسکناس، برای هر ایرانی مقیم بالای ۱۸ سال فراهم شده است.

شاید به دلیل همین نوسانات شدید قیمت ارز است که به گزارش رسانه‌ها دکتر همتی قول داده‌اند با کمک کارشناسان بانک مرکزی بتوانند حدود شش ماه تا یک سال از را ثبات نگه دارند تا به ثبات تولید و توزیع برسیم و اینکه گفتند «به مردم عزیز قول می‌دهم تمام تلاشم را می‌کنم تا ان شاء الله ثبات را در بازار ارز به وجود آورم و حتماً هماهنگی بین بازارها را مدنظر خواهم داشت. بازار مالی یک بازار وسیع‌تر است و هماهنگی سیستم

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس، با انتقاد از طرح دولت برای تأمین ۱۰ هزار خانه‌های استیجاری، راهکار اصلی را افزایش قدرت خرید مردم و عرضه گسترده زمین برای خانه‌سازی مردمی دانست چرا که خرید واحد یا هدف اجاره دادن به مردم و ورود مستقیم دولت موجب تحریک بازار و جهش قیمت‌های شود بنابراین دولت نباید ملک بخرد و آن را در اختیار خانوار مستأجر قرار دهد؛ دولت اگر قصد مولدسازی دارد، باید با بودجه ایجاد شده از این مسیر، زمین‌های در اختیار خود را آماده‌سازی کرده و در اختیار مردم قرار دهد.

محمد منان رئیسی، نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح دولت مبنی بر تأمین واحدهای مسکونی استیجاری، دوایراد

در هفته‌های اخیر، تحولات مدیریتی در بانک مرکزی توجه فعالان اقتصادی و رسانه‌ها را به خود جلب کرده است. استعفا ی محمدرضا فرزین از سمت رئیس کل بانک مرکزی و جایگزینی عبدالناصر همتی، علاوه بر تغییر چهره مدیریت پولی کشور، بار دیگر پرسش‌هایی درباره آثار این تحولات بر بازار ارز، تورم و قدرت پایه پولی ایجاد کرده است. بررسی‌های کارشناسان نشان می‌دهد که عملکرد بانک مرکزی و مرکز مبادله در آینده تعیین‌کننده خواهد بود و نقش سیاست‌های ارزی و پولی جدید در کاهش نوسانات بازار ارز، مهار تورم و ثبات مالی کشور مورد توجه ویژه قرار دارد.

کارشناسان حوزه بانکی و پژوهشگران حقوق بانکی معتقدند که چالش‌های پیش روی رئیس کل جدید بانک مرکزی متنوع و پیچیده است. از تعیین نرخ ارز و مدیریت بازارهای ارزی گرفته تا اصلاح قوانین بانکی، حل ناترازی بانک‌ها و ایجاد رقابت بین بانک‌ها، همه نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، شایسته‌سالاری و بهره‌گیری از دانش نهادهای بانکی است.

دراین راستا، علی نظافتیان - دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک ها - تحلیلی جامع از وضعیت فعلی و راهکارهای ممکن ارائه کرد که در ادامه می‌خوانید:

■ **در هفته‌های اخیر شاهد تغییرات مدیریتی در بانک مرکزی بودیم. به نظر شما این تغییرات چه آثار و چالش‌هایی برای شبکه بانکی و بازار ارز دارد؟**

در یکی دو هفته اخیر شاهد تحولات مدیریتی در بانک مرکزی بودیم. یکی رفت و دیگری آمد؛ البته اسامی چندان مهم نیست. مهم آثار و چالش‌های این تحولات مدیریتی بر شبکه بانکی کشور و بازار ارز است. بر همین منبها مواره سعی کرده‌ام در تحلیل مباحث و مسائل بانکی تا حدی که امکان دارد سیاست‌ها، مصوبات و رویه‌های بانکی را مورد بررسی قرار دهم و بنا به دلایلی اصرار دارم در نوشته‌هایم حتی المقدور نام اشخاص را نبرم. اما به هر تقدیر خبر رفتن دکتر فرزین از بانک مرکزی و آمدن دکتر همتی به جای ایشان شاید مهم‌ترین خبر بانکی روز دوشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴ می‌تواند باشد.

گزارش رسانه‌ها از وضعیت بازار ارز در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ حاکی از آن است که در این روز هر اسکناس دلار با ۱۰۳۴ درصد کاهش نسبت به روز گذشته، با قیمت ۱،۳۷۷،۲۰۰ ریال داد و ستد شد که این میزان بیانگر کاهش آن به مقدار ۱۸،۵۰۰ ریال نسبت به دیروزش بود. علاوه بر آن، دلار در طول یک ماه اخیر افزایش ۱۶،۲ درصدی را تجربه کرده است و تصور می‌کنم عملکرد بانک مرکزی و مرکز مبادله در آینده نشان خواهد داد که تحولات مدیریتی اخیر در بانک مرکزی موجب گشایش مشکلات این بانک و کاهش قیمت ارز یا کاهش تورم و افزایش قدرت پایه پولی کشور خواهد شد یا خیر. باید به انتظار نشست. به هر حال در روز انتصاب، رئیس کل جدید بانک مرکزی ظاهر بازار با با قیمت ۱،۳۷۷،۲۰۰ ریال تحویل گرفتند و اینکه ایشان در آینده نهایتاً از وسکه ایا چه‌نرخ‌ی تحویل جانشین بعدی خود خواهند داد، فعلاً قابل پیش بینی نیست.

در نظام بانکی کشور نیز همانند سایر دستگاه‌های اجرایی هر آمدنی، لاجرم رفتنی در پیش دارد. اکنون دکتر فرزین از بانک مرکزی رفته‌اند و دکتر همتی به جای ایشان آمده است. بنابراین باید برای ایشان در سمت جدید و کاهش تورم و قیمت سکه و ارز و تقویت پایه پولی کشور آرزوی موفقیت کرد. صرف نظر از این مباحث، در مجموع با بررسی اجمالی مسائل بانکی کشور و در وضعیت فعلی تصور می‌کنم آقای دکتر همتی در دور دوم ریاست بر بانک مرکزی با چالش‌های بانکی متنوع روبرو خواهند بود که امیداست در حل کارشناسی این چالش‌ها موفق باشند.

■ **مهم‌ترین چالش‌هایی که رئیس کل جدید بانک مرکزی با آن‌ها مواجه است، چیست؟**

- در مورد ارز مقدمه تا باید بدین نکته توجه داشت که از منظر مبانی علم اقتصاد و همچنین بر اساس موازین فقهی ارز (یعنی پول رسمی، رایج و قانونی یک کشور دیگر در کشور دیگر) یک کالا یا مال دارای ارزش اقتصادی و قابل نقل و انتقال محسوب می‌شود و ماهیت آن با تعریف فقهی مال (المال مایذلل به و از این‌المال) سازگار است. به همین جهت از نظر فقهی معامله خرید و فروش از جزو مکاسب محله محسوب می‌شود. یعنی شرعی‌مان توان ارز را به ریال یا تومان خرید. اما ریال یا تومان از شرعاً نمی‌توان خرید و فروش کرد. مثلاً ۱۰ هزار تومان رانمی‌توان ۱۳ هزار تومان فروخت. در هر صورت ارز چون کالای ارزشمند اقتصادی با قابلیت نقل و انتقال است، قیمت‌بازارزش اقتصادی این کالا (ارز) نیز قاعدتاً بایستی تابع قاعده عرضه و تقاضا در بازار باشد یعنی روند طبیعی بازار بایستی نرخ یا قیمت ارز را تعیین نماید.



گفت و گو

عضو اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد: احتمال تداوم بی‌ثباتی بازار طلا تا ۶ ماه آینده

بازار طلا فروشان تهران حدود یک هفته به دلیل اعتصابات بازار در حالت نیمه تعطیل بود و همزمان نوسانات شدید قیمت انس جهانی، بازار داخلی را تحت تأثیر قرار داد. انس جهانی سال ۲۰۲۵ را در حالی به پایان رساند که رشدی ۶۴ درصدی را تجربه کرده بود. در عین حال افزایش قیمت دلار کانال ۱۵۰ هزار تومانی نیز معامله می‌شد. قیمت سکه امامی را به رقم ۱۶۵ میلیون تومانی در ۲۲ دی ماه رساند، رقمی که طی ماه‌های اخیر بی سابقه بوده است. با این حال با کنترل حداقلی روی قیمت دلار، بازار طلا نیز کاهشی شد؛ به طوری که از روز سه‌شنبه ۲۳ دی ماه این روند نزولی آغاز شد و دو روز گذشته سکه امامی کانال ۱۶۴ میلیون تومانی را لمس کرد.

این درحالیست که تعدادی از صنف طلا فروشان نیز با مسدودی حساب‌هایشان مواجه شدند. این خبر که از سوی رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر استان تهران تأیید شد، از مشکلات این صنف حکایت داشت. به گفته بذرافشان، «تا امروز بیش از یک ماه از تداوم مسدود شدن حساب‌های بانکی برخی از اصناف طلا می‌گذرد و این در حالی است که تمامی این افراد، دارای یک اقتصاد بوده و به صورت شفاف معاملات خود را انجام داده‌اند و با وجود پیگیری‌های صورت گرفته، همچنان حساب بانکی بسیاری از اصناف طلا، مسدود است و هنوز به صورت شفاف به این موضوع پاسخ‌ی داده نشده و حتی حساب‌های بانکی می‌بین همچنان مسدود است و این وضعیت به رکود در این بازار دامن می‌زند.»

درباره وضعیت فعلی فعالان صنف طلا در روزهای قطعی اینترنت، مشکل مسدودی حساب طلا فروشان و وضعیت بازار طلا با عیاد محدودی، عضو اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر استان تهران گفت‌وگو کردیم که در ادامه مشاهده می‌کنید. محمد ولی داد زیار این اتحادیه با چهره‌های دولتی و قضایی کشور برای رفع مشکلات طلا فروشان خبر داد. به گفته او، «اخیراً حساب تعدادی از افراد مرتبط با صنف طلا فروشان مسدود شده است که این مسدودی از سوی بانک مرکزی و با دستور دستگاه‌های انتظامی و امنیتی صورت گرفته است.»

بنا به گفته این فعال صنف طلا فروشان؛ «این دستگاه‌ها در مواجهه با امکان پولشویی هادست به چنین اقدامی رزندن. چنانچه به حساب‌هایی برخورد کنند که مقداری ابهام داشته باشند، به عنوان حساب مسدودی شناخته و دارندگان حساب‌ها را احضار می‌کنند؛ پس از چند روز اگر شبهات رفع شود، حساب‌ها باز می‌شوند.»

محمد ولی می‌افزاید: «دستگاه‌های ذیربط درباره منشاء ورود و خروج پول از حساب افراد سوال کردند و تا زمان شفافیت کامل، حساب‌ها را مسدود کردند.» مشکلات طلا فروشان در غیاب اینترنت بین الملل این عضو اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره مشکلات طلا فروشان با وجود اینترنت ملی اظهار داشت: «اختلال این روزها در اینترنت کار طلا فروشان را کند کرده است. به ویژه اینکه با مراوداتی که بین همکاران صورت می‌گیرد، نیاز بود که اطلاع رسانی و فیش‌های واریزی میان همکاران در بستر شبکه‌های اجتماعی انجام شود. در نتیجه وضعیت کنونی، مبادله را با کندی مواجه کرده است.»

او ادامه می‌دهد: «مسئولان گفته‌اند که اینترنت در حال بازگشت به حالت عادی است. امیدواریم که این اقدام با سرعت بیشتری صورت بگیرد و کار صنف مانیز راحت‌تر انجام شود.»

■ **پیش‌بینی بازار طلا و سکه تا شش ماه آینده**
او ادامه می‌دهد: «این موضوع حائز اهمیت است که تغییرات قیمت طلا و سکه در کشور را در یک روز به دفعات شاهد هستیم که نشان دهنده نوسان شدید و عدم ثبات در بازار طلا کشور است. این موضوع برای خریدار و فروشنده مشکل ایجاد می‌کند و نمی‌توان تصمیم لازم و متناسب با وضعیت را اتخاذ کرد.» محمدولی در پایان خاطرنشان کرد: «با توجه به اینکه دولت ارز را تزکن نرخ‌ی کرده است، فکر می‌کنم یک مدت دوران جراحی و نوسانات شدید قیمتی را برای مدت یک تا شش ماه داشته باشیم و پس از آن، بازار طلا مسیر ثبات را طی خواهد کرد و عرضه و تقاضا و کف بازار، قیمت طلا و سکه را معین می‌کند.»

اسکناس					
شمارهٔ ۵					
نوع و تاریخ انتشار					
چهارشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۴ ● شماره ۲۲۸۳					



سرپرست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی:

برداشت روزانه گاز از فاز ۱۱

پارس جنوبی افزایش یافت

مدیرپیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران گفت: به نظر می‌رسد امریکا نیاز چندانی به نفت منطقه ندارد؛ تلاش می‌کند هژمونی خود را در منطقه از دست ندهد. محسن قمصری، درباره نقش نفت خاورمیانه و خلیج فارس در سیاست‌هایی که ایالات متحده در منطقه دنبال می‌کند، اظهار داشت: نقش و حضور امریکا در منطقه خلیج فارس ارتباط زیادی با نفت ندارد، اکنون امریکا تا حد زیادی وابستگی خود را به نفت خلیج فارس محدود کرده و باتوجه به تولیدات گسترده در ایالات متحده و دیگر نقاط تولیدکننده نفت منطقه برایشان اهمیت ندارد، ضمن اینکه در صورتی بتوانند بر شرکت‌های نفتی ونزوئلا مسلط شوند از این کشور نیز می‌توانند نیاز خود را برآورده کنند. وی تصریح کرد: امریکا درواقع نقش حمایت از کشورهای تولیدکننده نفت خام منطقه غیر از ایران را ایفا می‌کند و دیگر اینکه علیرغم اینکه به نظر می‌رسد نیاز چندان‌ی به نفت منطقه ندارد، تلاش می‌کند

هژمونی خود را در منطقه از دست ندهد.

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران خاطرنشان کرد: حضور امریکا در منطقه صرفا به خاطر نفت نیست، مسائل سیاسی دیگری پشت پرده وجود دارد که جای بحث دارد. وی درباره واکنش نفت ایران به تحولات احتمالی گفت: در این شرایط اگر ایران بتواند موفق شود استقلال خود را حفظ کند؛ می‌تواند پیش‌درآمدی برای کشورهای همفکر خود باشد. قمصری بیان کرد: البته ایران اکنون با توجه به تحریم و متأسفانه پیروی کشورهای درجه دوم و مصرف‌کنندگان نفت جهان از امریکا؛ اقدام خاصی نمی‌تواند انجام دهد. وی تأکید کرد: در هر حال در این مرحله باید روابط حسنه خود را با کشور چین حفظ کنیم، یکن



طی سال‌های تحریم نشان داد که همواره آمادگی خرید نفت ایران را دارد، هرچند در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ نسبت به املاک مجهول المانک واقع در حوزه ثبتی شهرستان آبدانان درخواست ثبت نموده با نوع ملک موردتقاضا جهت اطلاع عموم و به فاصله یک ماه به شرح ذیل آگهی میگردد.

آبدانان قطعه ۷ ایلام بخش ۱۱ ایلام

۱-پلاک ۸۶۴ فرعی از ۹ فرعی از ۱ اصلی خانم بتول حائری در شش‌دانگ یک باب

ساختان تجاری به مساحت ۱۲/۵۵ متر مربع واقع در آبدانان خیابان امام

خمنی

۲-پلاک ۸۶۵ فرعی از ۹۰ فرعی از ۱ اصلی خانم زهرا خانی فرزند یاسین در

شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۳۱۴/۰۱ مترمربع واقع درحله

چم حواس

۳-پلاک ۸۶۶ فرعی از ۹۶ فرعی از ۱ اصلی آقای احسان مهدوی فرزند جعفر

در شش‌دانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت ۱۳/۳۹ متر مربع واقع در

آبدانان خیابان مهری شمالی

۴-پلاک ۸۶۷ فرعی از ۹۶ فرعی از ۱ اصلی آقای روح الله مهدوی فرزند جعفر

در شش‌دانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت ۱۳/۳۷ متر مربع واقع در

آبدانان خیابان مهری شمالی

لذا طبق مادین ۱۶ و ۱۷ قانون ثبت کسانی که نسبت به املاک مورد تقاضای

فوق اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی نوبتی به مدت ۹۰ روز

اعتراض خود را نسبت به متقاضیان بالا به این اداره تسلیم و رسید دریافت

نمایند و هرگاه نسبت به متقاضیان بالا قبلا دعوی در دادگاه مطرح بوده گواهی

مشعبر جریان دعوی از دادگاه اخذ و ظرف مدت مقرر به این اداره تحویل

نمایند و از حق آنان ساقط خواهد شد ضمناً حقوق ارتقائی املاک موضوع این

آگهی در زمان تحدید حدود مشخص خواهد شد این آگهی در دو نوبت به

فاصله ی ۳۰ روز منتشر می‌شود.

تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۰**تاریخ انتشار دوم:** ۱۴۰۴/۱۲/۰۱

پی‌عقب سرخی کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

انرژی

پارس جنوبی نیز گفت: جکت موقعیت SPD۱۸ که آخرین جکت از طرح‌های ۲۴گانه پارس جنوبی به شمار می‌رود، هفته گذشته و پس از باز شدن پنجره آب و هوایی مناسب در خلیج فارس، در موقعیت خود نصب شد و عملیات شمع‌کوبی، تثبیت و نصب ملحقات آن در دست اقدام است. سرپرست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، نصب این‌سازه دریایی رایکی از مراحل کلیدی توسعه طرح برشمرد و تصریح کرد: با نصب جکت موقعیت SPD۱۸ در مرز آبی ایران و قطر، مقدمات استقرار دکل و آغاز حفاری چاه‌های جدید در فاز ۱۱ پارس جنوبی فراهم شده است. بر اساس این گزارش طریقتی گفت: از این فاز مرزی تاکنون ۱۳.۴ میلیارد مترمکعب گاز غنی برداشت شده که نقش مهمی در جبران بخشی از ناترازی گازی کشور داشته است.

و بورس‌ها و بانک‌هایی بزرگ را خود امریکائی‌ها اداره می‌کنند؛ بنابراین بازار را کنترل می‌کنند و منطقی نیست که ما تصور کنیم قیمت نفت براساس عرضه و تقاضا تغییر می‌کند. قمصری متذکر شد:

به طوری که در جنگ ۱۲ روزه یخویی شاهد بودیم علیرغم بحران عظیمی که در منطقه رخ داد بازار متاثر نشد و این نشان دهنده این است که بازار توسط بازارگردان‌ها اداره می‌شود. آنها لازم بدانند از جریان‌ات سیاسی هم استفاده می‌کنند و قیمت را بالا و پایین می‌برند. وی یادآور شد: تحولات سیاسی منطقه روی جریان نفت ایران خیلی موثر نیست زیرا در حوزه تولید و معاملات روزانه، نفت ایران رقم بزرگی نیست که بتواند دررواقع بازارگردان‌ها هستند که قیمت نفت را متاثر می‌کنند و در سطوحی که خود نیاز دارند؛ نگه می‌دارند و این قابل اثبات است. وی تصریح کرد: نفت اکنون و هم در سال‌های گذشته صرفا بر اساس عرضه و تقاضا تعیین نشده و توسط سردمداران سرمایه‌گذاری تعیین تکلیف می‌شود و در این بین امریکا قطعاً موثر است، زیرا در هر حال این سردمداران به امریکائی‌ها وصلند و از حمایت ایالات متحده برخوردارند

بررسی هانشان داد؛ سهم بخش‌های خانگی و تجاری در مصرف گاز بالاست

ملی گاز ایران تأکید کرده است: مدیریت مصرف در بخش‌های خانگی و تجاری نقش تعیین‌کننده‌ای در پایداری شبکه و تأمین نیاز سایر بخش‌ها دارد. این شرکت از مشترکان خواسته است با رعایت الگوهای بهینه مصرف و صرفه‌جویی در مصرف، زمینه استمرار تأمین پایدار گاز در سراسر کشور را فراهم کنند. رعایت الگوهای بهینه مصرف به‌ویژه در روزهای سرد سال، افزون بر حفظ پایداری شبکه، امکان تأمین گاز برای صنایع را نیز تسهیل می‌کند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۳۳۷۱۰۴۵۶۰۳۱۰۴۶۰۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه زمین منفرد همّت فرزند ابوالقاسم به شماره ملی ۲۰۹۲۴۴۵۲۱ نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدثی به پلاک ۷۲۱۰ فرعی به مساحت ۱۳۰/۰۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۲ فرعی از ۱ اصلی واقع در قریه الونکده بخش ۲ ثبت ساری خریداری مع الواسطه از حسین کل محمدی مالک .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۲۰۸۸۲۲۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۴/۱۱/۰۱

یاسر ملکی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود-سری (۴۶۹) جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع متفرم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

۱- تقاضای «محسن زند» فرزند «سلطانعلی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۳۰۴۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۸۵» فرعی از «۱۰۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «اکبر استرکی فرزند ولی» ۲- تقاضای «محسن زند» فرزند «سلطانعلی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۵۶۰۰ و ۳۳۳۹» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۶۴ و ۳۸۴» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «خود متقاضی و اکبر آسترکی فرزند ولی»

۳- تقاضای «محسن زند» فرزند «سلطانعلی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۲۵۶۳ و ۹۱۳۹۸» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۶۲ و ۲۶۳» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه « خود متقاضی»

۴ - تقاضای «نادر آسترکی و محسن زند» فرزند «محمد و سلطانعلی» نسبت به «هر کدام سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۹۱۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۵۷» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «رضا هداوند فرزند ریم خدا»

۵ - تقاضای «نادر آسترکی و محسن زند» فرزند «محمد و سلطانعلی» نسبت به «هر کدام سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۵۶۱۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۵۸» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «محسن زند فرزند سلطانعلی»

۶- تقاضای «محمد قاندرحمت» فرزند «صفر» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۴۹۱۲ و ۳۹۷۱۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۰۳ و ۱۰۴» فرعی از «۶۵» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «صفر قاندرحمت فرزند جعفر»

۷ - تقاضای «روح اله یاراحمدی» فرزند «ماشا اله» نسبت به ۱٫۵ دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی» بمساحت «۲۳۷۳۲٫۹۹» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۹۵» فرعی از «۱۳۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «سهم الارث اردشیر وغف یاراحمدی فرزندان رحیم و اقدس یاراحمدی و مهدی و روح اله و آنا هیتا یاراحمدی فرزندان ماشا اله»

۸ - تقاضای «مهدی یاراحمدی» فرزند «ماشا اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۳۴۱۰٫۷۷ و ۷۰۹۵٫۴۳ و ۷۷۷۸٫۳۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۱۱ الی ۶۱۳» فرعی از «۱۳۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «سهم الارث اقدس و مهدی و روح اله و آناهیتا یاراحمدی از مالکیت ماشا اله یاراحمدی»

۹ - تقاضای «محمد احمدوند» فرزند «قدرت اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۲۳۴۵٫۳۸ و ۱۷۴۱٫۳۱ و ۴۴۲۲٫۳۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۰۴ الی ۳۰۶» فرعی از «۱۰۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «سند مشاعی متقاضی»

۱۰- تقاضای «محمد احمدوند» فرزند «قدرت اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۶۴۹٫۴۹ و ۱۳۹۶٫۹۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۰۷ و ۳۰۸» فرعی از «۱۰۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیبه «خود متقاضی» ۲۰۸۸۴۰۰ **تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۴/۱۱/۰۱

رضا افروغ کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد:

ضرورت تجدیدنظر در حکمرانی اقتصادی

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، از کنترل نرخ ارز، حمایت از واحدهای تولیدی، تجدیدنظر در حکمرانی اقتصادی، کاهش نرخ سودبانک ها و هدایت سرمایه مردم به حوزه تولید به عنوان عوامل موثر برای ایجاد ثبات اقتصادی در کشور یاد کرد.

محمد رستمی در بیان راهکارهای ایجاد ثبات اقتصادی در کشور، گفت: همانطور که رییس مجلس تاکید کردند کنترل نرخ ارز یکی از راهکارهای مهم برای ایجاد ثبات اقتصادی کشور است بنابراین باید تدابیری برای محدودسازی دامنه نوسانات نرخ ارز اندیشیده شود چراکه افزایش نرخ سایر کالاها مآثر از آن است و این در حالی است که نرخ ارز در چند ماه اخیر به صورت هیجانی و غیرواقعی افزایش یافته است.

نماینده مردم نیشابور، فیروزه، زیرخان و میان جلگه در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: حمایت از واحدهای تولیدی برای تأمین مواد اولیه و رفع مشکلات آنها اعم از ناترازی انرژی از دیگر موارد موثر در رشد تولید و اشتغالزایی است که از مولفه های لازم برای ایجاد ثبات اقتصادی در کشور هستند.

وی تصریح کرد: ناترازی بودجه نیز از دیگر موضوعاتی است که باید در جهت بهبود وضعیت اقتصادی کشور مورد توجه قرار گیرد.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شد: ما باید در حکمرانی اقتصادی کشور تجدیدنظر کنیم، همچنین از هدررفت بسیاری از منابع جلوگیری کنیم. رستمی اظهار کرد: اگر نحوه حکمرانی اقتصادی کشور مورد بازنگری قرار گیرد قطعاً می توانیم ناترازی بودجه را رفع کنیم که به کاهش نرخ تورم منتهی خواهد شد، همچنین باید نرخ سودبانک ها را کاهش دهیم تا مردم با سپرده گذاری در آنها به افزایش سرمایه در گردش کمک کنند. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: البته لازم است راهکاری اندیشیده شود که مردم بجای هدایت سرمایه های خود به سمت خرید سکه، طلا و ارز در حوزه تولید سرمایه گذاری کنند تا GDPکشور افزایش یابد که نتیجه آن ایجاد ثبات اقتصادی خواهد بود.

صنعت و تجارت

«**اسکناس**» چالش های معادن ایران با وجود افزایش حقوق دولتی را بررسی کرد

شرکت های معدنی در بوته حسابرسی



افزوده می شود و حاشیه سود ناخالص را افزایش می دهد.

نوربخش ادامه داد: در شرکت های ایرانی حقوق دولتی به قیمت فروش وصل شده که عدد بزرگی نیست و باید جداگانه در نظر گرفته شود. پس سود شرکت های معدنی را نباید با در نظر گرفتن حاشیه سود ناخالص دوره های پیشین برآورد کرد چون حاشیه سود ناخالص در اثر عوامل مختلف می تواند تغییرات شدیدی داشته باشد.

■ چالش های معادن ایران با وجود افزایش حقوق دولتی

وضعیت موجود معادن ایران در چند سال اخیر به دلیل چالش های انرژی همچون ناترازی برق و گاز، قطعی های مکرر و هزینه های بالای انرژی، تولید را بی ثبات کرده است. از طرف دیگر بسیاری از معادن با ماشین آلات قدیمی و ناکارآمد فعالیت می کنند. دشواری تأمین مالی پروژه های توسعه ای و ریسک بالای سرمایه گذاری، ورود سرمایه گذاران جدید را محدود کرده است. حمل و نقل نا کافی و ضعف در زنجیره ارزش افزوده، نیز بهره وری را کاهش داده است. از این رو مدیران شرکتهای معدنی پیامدهای افزایش حقوق دولتی را شامل افزایش ریسک تولید می دانند چون فشار مالی مضاعف، هزینه تمام شده محصولات معدنی را بالا می برد. از این رو انگیزه سرمایه گذاری کاهش می یابد. درواقع از آنجایی که سرمایه گذاری در معدن ذاتا بلند مدت و پرریسک است؛ افزایش حقوق دولتی می تواند انگیزه توسعه اکتشافات جدید و نوسازی زیرساخت ها را تضعیف کند و حتی تأثیر بر صادرات داشته باشد.
پیرو این اتفاقات با بالا

روایتی از عامل اصلی بازنگشتن ارزهای صادراتی

تراستی ها مقصرند، یا ناکارمندی مدیریتی؟

پتروشیمی ها صادرات انجام می دادند. نهایتاً این ها بر اساس یک فرآیند اعتماد شرايطی را فراهم کردند که با شخصیت های حقوقی غیر ایرانی پول های ناشی از صادرات را دریافت کنند و برای کشور به وسیله روش هایی کارسازی کنند.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران با بیان اینکه به مرور شرکت های تراستی که با ابعاد و ارقام بزرگ کار می کردند و گردش مالی بالایی داشتند شناسایی شدند، گفت: در واقع ناظرهایی که کارشان رصد گردش پولی است این کار را انجام می دادند. این اتفاقات در کنار باعث شد که یک فاصله بین پول دریافتی و پول پرداختی ایجاد شود و هر روز این فاصله هم بیشتر شود. چون به ازای هر پنهان ای این شرکت های تراستی سوء استفاده کردند و به مرور ارقام بیشتری نزد تراستی باقی ماند و امکان جابه جایی پول هم نبود.

نجفی تصریح کرد: از طرفی تراستی ها با این پول کار می کردند، در واقع آن ها با این ارقام بزرگ ترید و تجارت پول می کردند. این اتفاقات در کنار هم باعث شد در شرایط فعلی که مشکلات ارزی مان حادثر شده است، بی جویی شود و متوجه شوند که اعداد زیادی نزد تراستی ها مانده و به کشور بازنگشته است. ولی واقعیت این است که سوء مدیریت و عدم کارایی باعث اختلالات موجود شده. نه اینکه تراستی ها باعث این اتفاقات باشند. اینکه مشکلات مالی را گردن تراستی ها انداختن، واقعیت این است که یک روز هم گردن سلطان سکه و سلطان قیر می انداختند. آنچه مشخص است این موضوع است که ضعف در مدیریت اجرایی و تصمیم گیری و مشکل در افزایش راندمان وجود دارد.
مقادر فراوانی را هدر می دهیم. از هدر دهی بارانه ها گرفته تا انرژی و منابع مالی و انسانی.

عضو هیات رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد:

حمایت از بنگاه های اقتصادی زود بازده جهت تقویت حوزه تولید و اشتغال

عضو هیات رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، بر ضرورت حمایت از بنگاه های اقتصادی زود بازده برای تقویت حوزه تولید و اشتغال و پیش بینی بسته های حمایتی علاوه بر اجرای کالابرج الکترونیکی توسط دولت در جهت رفع مشکلات معیشتی مردم تاکید کرد.

مصطفی پوردهقان در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت، در تشریح اقداماتی که باید توسط مجلس و دولت در جهت اجرای فرامین رهبر معظم انقلاب برای رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم انجام شود، گفت: آنچه مسلم است فرمایشات رهبر معظم انقلاب برای رفع مشکلات کشور مثل همیشه راهگشا خواهد بود بنابراین لازم است هم مجلس و هم دولت در جهت تحقق منویات رهبری از آحاد مردم حمایت کنند.

نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دولت تصمیمات بسیار مهمی را در قالب اصلاح سازوکار تخصیص ارز دولتی برای تأمین کالاهای اساسی مردم اتخاذ کرده است که نقصها باید برطرف شود.

وی با تاکید بر ضرورت استفاده دولت از نظر وکلای ملت در اتخاذ تصمیمات راهبردی در جهت رفع مشکلات اقتصادی کشور، یادآور شد: کالابرج الکترونیکی یکی از راهکارهای تأمین کالای اساسی خانوار است باید به طور دقیق و کامل اجرا شود. همچنین دولت موظف است علاوه بر اجرای کالابرج الکترونیکی، بسته های حمایتی جدیدی را در نظر بگیرد تا مردم بتوانند مشکلات معیشتی خود را رفع کنند و قطعاً مجلس هم در جهت تحقق منویات رهبری در حمایت از مردم با دولت همراهی خواهد کرد.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، در بیان قوانین مهمی که باید در حوزه صنعت جهت رفع مشکلات اقتصادی مردم اجرا شوند، خاطرنشان کرد: ساختار حوزه معیشت مردم به وضعیت تولید برمی گردد بنابراین ما به دولت تاکید کردیم تعرفه و اردات خودرو را کاهش دهد تا مردم بتوانند از خودروهای ایمن و با کیفیت بهره مند شوند، همچنین در حوزه معدن، پهنه های معدنی که در کشور وجود دارد بدون دست اندازی و تملل ناشی از بوروکراسی اداری به بخش خصوصی توانمند دارای اهلیت واگذار کند.

عضو هیات رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: ما مسائل منابع در بودجه برای حمایت از بنگاه های زود بازده اقتصادی پیش بینی کردیم تا دولت بتواند با حمایت از آنها زمینه رونق تولید و اشتغال را فراهم کند.

در نشست سراسری ستاد دهه فجر وزارت صمت مطرح شد:

شکل گیری بسیاری از صنایع مادر پس از انقلاب شکوهمند اسلامی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر معرفی دستاوردهای بخش صنعت و معدن به نسل جوان گفت: واقعیت ها، ملموس بیان نشده و در مواردی جوانان و مردم از پیشرفت های زیربنایی کشور که بیشتر تحت تأثیر مسائل معیشتی و اقتصادی، کمتر به چشم آمده. اطلاع چندانى ندارند.

اتابک تاکید کرد: مردم زمان شناس ایران در تاطلم های تاریخی همواره پای استقلال وطن، هوشمندانه وارد میدان شده اند و حال در آستانه فرارسیدن چهل و هشتمین بهار پیروزی انقلاب اسلامی، مردم قهرمان ایران آزمون بزرگی را با برهم زدن فتنه آمریکایی پشت سر گذاشته اند و در ۲۲ دى سال ۱۴۰۴ سند حقانیت استقرار نظام مردمی جمهوری اسلامی را برای برپایی سالگرد جشن پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن سال جاری به ثبت رساندند. وی نتایج اصلاح نظام یارانه ای در اقتصاد را برای مردم و کشور امیدبخش دانست و گفت: امید است با تقویت معیشت مردم و تحقق رشد اقتصادی کشور، ساختار تولید و توسعه صنایع با گشایش های برنامه ریزی شده، تثبیت شود و چهل و هشتمین جشن سالگرد پیروزی نهضت امام خمینی و انقلاب اسلامی همچون سال های گذشته مبدأ توفیقات بیشتر برای نظام و کشور شود.

اخطار دوم به زوج

آقای سعید امیری فرزند وزیر به شماره ملی ---- متولد ----

با سلام ، با توجه به اینکه همسر دائمی شما خانم شکیلا فیروزی فرزند یوسف با دادنامه قطعی شماره ۵۱۸۴۵۱۳۵۰۰۰۱۳۰۰۴۱۴ مورخ ۲۴/۶/۱۴۰۴ از شعبه ۲ دادگاه خانواده کرج به این دفتر مراجعه و تقاضای اجرای صیغه طلاق و ثبت آن را دارد ، لذا از جنابعال دعوت به عمل می آید ظرف مدت ده روز از تاریخ نشر این آگهی جهت اجرای صیغه طلاق و ثبت آن به این دفتر مراجعه فرمایید در غیر این صورت برابر قوانین و مقررات اقدام خواهد شد. محل حضور : کرج شاهین ویلا ابتدای خیابان قلم ،

روبروی ایستگاه ، روبروی ایستگاه تاکسی جواد آباد ساختمان ایلیا ، طبقه ۲ واحد ۳ ، دفتر طلاق ۳۴ کرج تلفن ۰۲۶ - ۳۴۵۷۴۶۶۶

سردفتر طلاق ۳۴ کرج دکتر علی عاشری

۰۲۰۸۱۹۲۰

اسکناس

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

